
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados - UFGD
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD/UFGD

_________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 03, DE 23 DE MAIO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 23, DE 13 DE MAIO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da
UFGD n(os) 538/2015, de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, e em conformidade com o Edital
de Abertura CCS nº 87/2021, RESOLVE:

I –  Alterar para ampla concorrência os candidatos convocados dos cursos abaixo conforme o item

15.8 do EDITAL DE ABERTURA CCS N.º 87, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021 

Artes  Cênicas,  Biotecnologia  –  Bacharelado,  Ciências  Biológicas  –  Bacharelado,  Ciências

Biológicas  –  Licenciatura,  Ciências  Econômicas  -  Bacharelado,  Engenharia  Mecânica  –

Bacharelado, História e Letras – Licenciatura, 

Selma Helena Marchiori Hashimoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação


	EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROGRAD Nº 03, DE 23 DE MAIO DE 2022

